
11748 Lunes 12 diciembre 2005 BOE núm. 296

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo de suministros.
b) Descripción del objeto: Suministro de material 

para la identificación electrónica de los animales de las 
especies ovina y caprina.

c) Lote: No existen lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
n.º 230, de 26 de septiembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concuso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.060.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de noviembre de 2.005.
b) Contratista: Rumitag, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 883.802,00 euros.

Mérida, 30 de noviembre de 2005.–El Secretario 
General, P. D. (Orden 31/08/99, DOE n.º 79),  Antonio 
Pablo Sánchez Lozano. 

COMUNIDAD DE MADRID
 62.150/05. Resolución del Hospital Universitario 

de la Princesa por la que se hace pública la ad-
judicación del concurso procedimiento abierto 
49/2005 arrendamiento con opción a compra 
instalación incluida de un neuronavegador y un 
angiógrafo digital con destino al Hospital Uni-
versitario de la Princesa.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hospital 

Universitario de la Princesa.
c) Número de expediente: CPA 49/2005 HUP.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento con op-

ción a compra, instalación incluida, de un neuronavega-
dor y un angiógrafo digital con destino al Hospital Uni-
versitario de la Princesa.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: DOCE de 11 de agosto de 2005, 
BOE de 16 de agosto de 2005, BOCM de 12 de agosto 
de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación: Importe total (euros), 510.000, 00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Arganón, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 400.000,00 euros. Para 

un período de ejecución de cuarenta y ocho mensualida-
des. Importe de la mensualidad: 8.333,33 €.

Queda desierto el siguiente número de orden: Lote 2: 
Arrendamiento con opción de compra de un angiógrafo, 
se queda desierto porque las ofertas presentadas no son 
admisibles.

Madrid, 22 de noviembre de 2005.–El Director Ge-
rente, Jorge Gómez Zamora. 

 62.305/05. Resolución de 24 de noviembre de 2005 
de la Secretaría General Técnica de la Consejería 
de Educación por la que se hace pública convoca-
toria de concurso por procedimiento abierto para 
la adjudicación del contrato de Servicios titulado 
Limpiezas de Institutos de Educación Secunda-
ria, cofinanciados al 35 por ciento por el Fondo 
Social Europeo, programa operativo objetivo 3, 
dependientes de a la Dirección de Área Territo-
rial Madrid-Oeste y pertenecientes a la Conseje-
ría de Educación de la Comunidad de Madrid 
(Código 16/2006).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.–Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: C-505-010-06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Limpiezas de Institutos 
de Educación Secundaria, cofinanciados al 35 por ciento 
por el Fondo Social Europeo, programa operativo objeti-
vo 3, dependientes de a la Dirección de Área Territorial 
Madrid-Oeste y pertenecientes a la Consejería de Educa-
ción de la Comunidad de Madrid (Código 16/2006).

b) División por lotes y número: Si se admiten, el 
número de lotes es de 10.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 01 de enero de 2006 al 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Importe total: 1.142.211,40 euros, dividido en 
las siguientes anualidades: 2006: 571.105,70 euros; 
2007: 571.105,70 euros.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del presu-
puesto base de licitación de cada uno de los lotes.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Educación.
b) Domicilio: Obtención de copias de los Pliegos: 

en la sede de la Consejería de Educación, Calle Alcalá 
número 32, mostrador de recepción (planta baja).

c) Localidad y código postal: Madrid-28014.
d) Teléfono: 91 720 04 46.
e) Telefax: 91 720 01 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta siete días antes de la fecha límite de recep-
ción de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 ho-
ras del día 19 de diciembre de 2005.

b) Documentación a presentar: Los licitadores pre-
sentarán sus proposiciones en tres sobres cerrados, que se 
titularán: Sobre «1: Documentación Administrativa», 
Sobre «2: Proposición Económica» y Sobre «3: Docu-
mentación técnica relativa a los criterios de adjudica-
ción», indicando además, en cada uno de ellos, el contra-
to a que concurre, razón social y número de C.I.F. de la 
empresa, teléfono y fax de ésta, nombre y apellidos de 
quien firme la proposición y el carácter con que lo hace, 
todo ello en forma legible.

La proposición se redactará con arreglo al modelo del 
Anexo II del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares y la documentación a presentar en cada sobre será la 
establecida en la cláusula 19.ª de dicho pliego.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Educación.

2. Domicilio: Calle Gran Vía, número 3 (planta 
baja) de 9 a 14 horas.

3. Localidad y código postal: Madrid-28013.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses desde la fecha 
de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Educación.
b) Domicilio: Calle Alcalá, 32 - planta baja.
c) Localidad: Madrid-28014.
d) Fecha: 29 de diciembre de 2005.
e) Hora: diez horas.

10. Otras informaciones. Calificación de la docu-
mentación administrativa y comunicación a los interesa-
dos de los defectos u omisiones subsanables.

El resultado de la calificación de la documentación 
administrativa se comunicará a los interesados en el Ser-
vicio de Contratación de la Consejería Calle Alcalá n.º 
32, sexta planta, a partir de las trece horas del día 23 de 
diciembre de 2005.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 

las Comunidades Europeas» (en su caso). 25 de noviem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 

http://www.madrid.org/psga_gestiona

Madrid, 24 de noviembre de 2005.–El Secretario Ge-
neral Técnico.–Por Delegación, Resolución 4 de marzo 
de 2003 (Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid 24 
de marzo de 2003), la Jefa del Área de Contratación, 
María Soledad Jiménez Gómez. 

 62.306/05. Resolución de 24 de noviembre de 2005, 
de la Secretaría General Técnica de la Consejería 
de Educación por la que se hace pública convoca-
toria de concurso por procedimiento abierto para 
la adjudicación del contrato de Servicios titulado 
Limpiezas de Institutos de Educación Secunda-
ria, cofinanciados al 35 por ciento por el Fondo 
Social Europeo, programa operativo objetivo 3, 
dependientes de a la Dirección de Área Territo-
rial Madrid-Sur y pertenecientes a la Consejería 
de Educación de la Comunidad de Madrid (Códi-
go 14/2006).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.–Servicio de Contratación.
c) Número de expediente: c-505-008-06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Limpiezas de Institutos 
de Educación Secundaria, cofinanciados al 35 por ciento 
por el Fondo Social Europeo, programa operativo objeti-
vo 3, dependientes de a la Dirección de Área Territorial 
Madrid-Sur y pertenecientes a la Consejería de Educa-
ción de la Comunidad de Madrid (Código 14/2006).

b) División por lotes y número: Si se admiten, el 
número de lotes es de 30.

c) Lugar de ejecución: Comunidad de Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 01 de enero de 2006 al 31 de diciembre de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Importe total: 4.369.236,60 euros, dividido en 
las siguientes anualidades:

2006: 2.184.618,30 euros.



BOE núm. 296 Lunes 12 diciembre 2005 11749

2007: 2.184.618,30 euros.

5. Garantía provisional. Dos por ciento del presu-
puesto base de licitación de cada uno de los lotes.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejería de Educación.
b) Domicilio: Obtención de copias de los Pliegos: 

en la sede de la Consejería de Educación, Calle Alcalá 
número 32, mostrador de recepción (planta baja).

c) Localidad y código postal: Madrid-28014.
d) Teléfono: 91 720 04 46.
e) Telefax: 91 720 01 46.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta siete días antes de la fecha límite de recep-
ción de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Según pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según pliego de cláusulas adminis-
trativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: hasta las 14:00 ho-
ras del día 19 de diciembre de 2005.

b) Documentación a presentar: Los licitadores pre-
sentarán sus proposiciones en tres sobres cerrados, que se 
titularán: Sobre «1: Documentación Administrativa», 
Sobre «2: Proposición Económica» y Sobre «3: Docu-
mentación técnica relativa a los criterios de adjudica-
ción», indicando además, en cada uno de ellos, el contra-
to a que concurre, razón social y número de C.I.F. de la 
empresa, teléfono y fax de ésta, nombre y apellidos de 
quien firme la proposición y el carácter con que lo hace, 
todo ello en forma legible.

La proposición se redactará con arreglo al modelo del 
Anexo II del pliego de cláusulas administrativas particu-
lares y la documentación a presentar en cada sobre será la 
establecida en la cláusula 19.ª de dicho pliego.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Consejería de 
Educación.

2. Domicilio: Calle Gran Vía, número 3 (planta 
baja) de 9 a 14 horas.

3. Localidad y código postal: Madrid-28013.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): tres meses desde la fecha 
de apertura de proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admi-
ten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejería de Educación.
b) Domicilio: Calle Alcalá, 32 - planta baja.
c) Localidad: Madrid-28014.
d) Fecha: 29 de diciembre de 2005.
e) Hora: diez horas.

10. Otras informaciones. Calificación de la docu-
mentación administrativa y comunicación a los interesa-
dos de los defectos u omisiones subsanables.–.

El resultado de la calificación de la documentación 
administrativa se comunicará a los interesados en el Ser-
vicio de Contratación de la Consejería Calle Alcalá nú-
mero 32, sexta planta, a partir de las trece horas del día 23 
de diciembre de 2005.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 25 de noviem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 

http://www.madrid.org/psga_gestiona

Madrid, 24 de noviembre de 2005.–El Secretario Ge-
neral Técnico, por delegación, Resolución 4 de marzo de 
2003 (Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid 24 de 
marzo de 2003), la Jefa del Área de Contratación, María 
Soledad Jiménez Gómez. 

 62.353/05. Resolución del Hospital Universitario 
«12 de Octubre» de Madrid, por la que se convoca 
concurso abierto número 2006-0-01 suministro 
de cobertura quirúrgica intervenciones ginecolo-
gía, partos y pediatría con destino al Hospital 
Universitario «12 de Octubre».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospi-
tal Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación - Hospital Universitario «12 de Octu-
bre».

c) Número de expediente: 2006-0-01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de cobertura 
quirúrgica intervenciones ginecología, partos y pediatría 
con destino al Hospital Universitario «12 de Octubre».

c) División por lotes y número: Veinticinco lotes.
d) Lugar de entrega: Almacén General del Hospital 

Universitario «12 de Octubre».
e) Plazo de entrega: Ver pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria, Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 582.128,14 euros.

5. Garantía provisional. Si procede: Importe total 
11.642,56 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital Universitario «12 de Octubre» 
- Unidad de Contratación, de lunes a viernes, de nueve a 
catorce horas.

b) Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
c) Localidad y código postal: 28041 Madrid.
d) Teléfono: 91 390 85 91 /91 390 81 81 / 91 390 85 

52.
e) Telefax: 91 390 81 81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 23 de Enero de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 23 de enero de 2006.
b) Documentación a presentar: La establecida en el 

Pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Hospital Universi-
tario «12 de Octubre» hasta las catorce horas (excepto 
sábados), o por correo certificado.

2. Domicilio: Avda. de Córdoba, sin número.
3. Localidad y código postal: 28041 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses contados a 
partir de la apertura de las proposiciones económicas.

e) Admisión de variantes: Si procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital Universitario «12 de Octubre» 
- Sala de Reuniones 2, planta 1.ª Residencia General.

b) Domicilio: Avenida de Córdoba, sin número.
c) Localidad: 28041 Madrid.
d) Fecha: 8 de Febrero de 2006.
e) Hora: diez horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de este anuncio 
será por cuenta de los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 29 de Noviem-
bre de 2005.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. 

http://www.madrid.org/psga_gestiona

Madrid, 17 de noviembre de 2005.–El Director Ge-
rente, Joaquín Martínez Hernández. 

COMUNIDAD 
DE CASTILLA Y LEÓN

 62.249/05. Resolución del Hospital Universitario 
del Río Hortega de Valladolid por la que se adju-
dica el concurso público 49/05, convocado para 
la adquisición de suturas mecánicas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Director Gerente del Hospital Uni-
versitario del Río Hortega.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros.

c) Número de expediente: 49/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de suturas 

mecánicas.
c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 161, 
de fecha 7 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 377.446,33 euros, corres-
pondiendo 76.797,63 euros en 2005; 300.648,70 euros 
para el año 2006.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de noviembre de 2005.
b) Contratista: B. Braun Surgical, Sociedad Anónima, 

38.625 euros; Vamedis, Sociedad Limitada, 73.649 euros; 
Técnicas Médicas Mab, Sociedad Anónima, 684 euros, y 
Tyco Healthcare, Sociedad Limitada, 218.831,47 euros.

c) Nacionalidad: Sin determinar.
d) Importe de adjudicación: 331.789,47 euros.

Valladolid, 17 de noviembre de 2005.–El Director 
Gerente, Antonio Ibáñez Fraile. 

 62.250/05. Resolución del Hospital Universitario 
del Río Hortega de Valladolid por la que se adju-
dica el concurso público 48/05, convocado para 
la adquisición de prótesis fijación de columna.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Director Gerente del Hospital Uni-
versitario del Río Hortega.

b) Dependencia que tramita el expediente: Suminis-
tros.

c) Número de expediente: 48/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de prótesis 

de fijación de columna.
c) Lote: Sí.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado n.º 142, 
de fecha 15 de junio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.


